

Gott och verksamt år 2025!

Det nya året för utveckling av hjälpberedskapen har inletts.

Under året utvecklar vi vår hjälpberedskap i omfattande störningssituationer och undantagsförhållanden. I verksamhetsstrategin har man antecknat som huvudmål att hjälp ska finnas nära, det vill säga att vår hjälpberedskap ska grunda sig på lokal beredskap samt avdelningar och frivilliga som finns nära de hjälpbehövande. Då kan vi snabbt reagera på föränderliga situationer.

Samhällets beredskap baserar sig på en nationell riskbedömning där man förutser händelser som eventuellt riktas relativt plötsligt mot Finland och som kräver myndigheternas åtgärder som avviker från det normala. Myndigheterna bereder sig på störningar i bland annat energiförsörjningen, finansieringssystemet, data- och kommunikationsnäten och de tjänster som hänför sig till dem. Likaså på pandemier, massinvandring eller störningar i vattenförsörjningen. Om dessa situationer förverkligas berör de en stor grupp hjälpbehövande. Dessa är frågor som även vi på organisationens olika nivåer bör förbereda oss på och planera hur vi agerar om någon av dessa situationer realiserar.

Vi kan alla bekanta oss med Säkerhetsstrategin för samhället som statsrådet fastställt 16.1.2025 ([Säkerhetsstrategi för samhället](#)), där verksamhetsmodellen för den övergripande säkerheten beskrivs, där myndigheterna, näringslivet, organisationerna och medborgarna gemensamt sörjer för samhällets vitala funktioner. Den övergripande säkerheten är en grund för det finländska samhällets kristållighet, det vill säga resiliens.

Förhandsutbildningar

Utbildning är en del av beredskapen. Förhandsutbildningarna i anslutning till beredskapsövningen är avsedda för alla frivilliga i avdelningen, oberoende aktionsgrupp. Följande webinarium ordnas torsdag 20.2 kl. 18.00–20.00.

- 20.2 Avdelningarnas elektroniska beredskapsplan: Vad, hur, varför?
- 20.3 Materialbidragen, utnyttjande av Kontti och Kalkku i operationer,
- 10.4 Dataskyddskompetens/Kommunikation i olika operationer
- 24.4 Trygg handling i operationerna
- 15.5 Matförsörjning i en omfattande störningssituation
- 14.8 Mottagning av tusentals nya frivilliga
- 28.8 Bedömning av hjälpbehov
- 18.9 Insamling och delning av lägesbild
- 9.10 Penningbistånd i omfattande hjälpsituationer
- 23.10 Skydd i Röda Korsets verksamhet / Mångfald i hjälpverksamheten (Vapepa)



Webinarierna sparas och ett bibliotek för utbildningsinspelningar bildas av dem, vilka alla kan titta och lyssna på. Webinarierna ordnas samtidigt på finska och svenska. Du kan anmäla dig till webinarierna via den bifogade QR-koden eller [anmälningslänken](#).



Delta med alla aktörer i avdelningen!

Hjälpens Kedja 2025 inom avdelningen

Yhdessä olemme enemmän. Tillsammans är vi starkare.
#AvunKetju2025 #HjälpensKedja2025

Årsskiftet kan ha orsakat ändringar i anslutning till ansvariga frivilliga på avdelningarna. Nu är det ett bra tillfälle att introducera de nya ansvariga frivilliga i sin uppgift. Ett bra sätt att introducera är att uppmuntra dem att delta i utbildningar och evenemang, där man repeterar redan inlärd kunskaper och färdigheter samt lär sig nytt.

Under våren lönar det sig att bekanta sig med modellen för den elektroniska beredskapsplanen, samlas och uppdatera den befintliga beredskapsplanen till en elektronisk version. Det lönar sig även att samla antingen en intern grupp inom avdelningen eller en gemensam grupp som består av flera avdelningar för att planera den framtida operativa övningen.

I mars skickar jag en enkät till avdelningarna (ordförande och kontaktperson för hjälpberedskapen), i vilken vi ber er berätta hur er avdelning deltar i övningen och vilka utvecklingsmål för hjälpberedskapen ni har ställt för avdelningen i år. Ordnar ni en egen övning för avdelningen eller skulle ni vara villiga att ordna övningen tillsammans med näravdelningarna? Jag samlar ihop uppgifterna och förmedlar dem till distrikten för kännedom och för den regionala samordningen.

Övningsmodeller för funktionella övningar bereds redan nu och information om dem fås på våren. Temana hänför sig bland annat till utdelning av biståndsmaterial, penningbidrag samt proviantering. Målet är att skapa flera övningsmodeller som baserar sig på övningsmålen, varvid avdelningen kan plocka ut de övningsmodeller som passar den bäst. För en liten avdelning räcker det med en övningsmodell, och om avdelningens resurser ger vika kan flera delar väljas och man kan öva i enlighet med det.

Informering

Webbplatsen för övningen har öppnats <https://piirit.punainenristi.fi/sv/hjल्पens-kedja-2025/>. På sidorna samlas material i anslutning till övningen och inspelningarna av förhandsutbildningarna.

Nyhetsbrevet som sänds en gång i månaden innehåller bland annat information om utbildningar och material i anslutning till beredskapsövningen samt hur planeringen av övningen framskrider. Nyhetsbrevet skickas alltid till avdelningens ordföranden och kontaktpersonen för beredskapen för att varje avdelning ska få aktuell information om övningen.

Grunden till vår hjälpberedskap finns hos dig, en kunnig, motiverad och utbildad frivillig eller arbetstagare samt fungerande avdelningar. Tack för att ni finns!

Mer information om beredskapsövningen:

Mari Rantio,
beredskapsplanerare
FRK centralbyrå, beredskapen i hemlandet

mari.rantio@rodakorset.fi

tfn 040 823 2767